
NEJVYŠŠÍ SOUD 
Mgr. Václav  VLČEK  
vedoucí oddělení styku s veřejnost í  

 
N ej v y š š í  s o u d ,  Bu reš o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B rn o ,  Č e s k á  rep u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  +4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  

e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . cz ,  w w w . n s o u d . cz ,  I D  d a t o v é  s c h rá n k y :  kc ca a 9 t  

Brno, 14. 1. 2025 
 sp. zn. Zin 6/2025 

 
K. M. 
XY 
XY 
USA 
XY@gmail.com 

 

 

Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„informační zákon“) 
 

Vážený pane M., 
Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel dne 

12. 1. 2025 Vaši žádost o informace, sp. zn. vide supra (dále jen „projednávaná žádost“), 
v následujícím znění: 
 

„Dobrý den, 
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen 

"infozákon") žádám o zaslání zaslání seznamu řízení (vedených u Nejvyššího soudu, včetně 
skončených), ve kterých je účastníkem některá z nasledujicich zahraničních právnických osob: 

- Revolut Bank UAB, se sídlem v Litevské republice, adresa: Konstitucijos ave. 21B, 
Vilnius, 08130, the Republic of Lithuania, číslo: 304580906 

- Revolut Ltd, se sídlem ve Spojeném království, adresa: 7 Westferry Circus, Canary 
Wharf, London, England, E14 4HD, číslo: 08804411 

- popř. jakákoliv jiná právnická osoba, která má ve svém názvu slovo "Revolut" 
Vzhledem k tomu, že jde o zahraniční právnické osoby, prosím o dohledání řízení nejen 

podle identifikačního čísla, ale i pomocí názvu, resp. slova "Revolut". Postačuje uvést řízení, 
které lze dohledat v elektronické databázi soudu. 

Ve smyslu § 14 odst. 2 infozákona sděluji jako adresu pro doručování elektronickou (e-
mailovou) adresu XY@gmail.com a žádám o zaslání požadovaných informací, jakož i všech 
jiných reakcí na tuto žádost o poskytnutí informace (včetně případných rozhodnutí o ní) 
výhradně prostřednictvím e-mailu na uvedenou adresu. Děkuji za vyřízení a přeji hezký den.“  

 
K projednávané žádosti povinný subjekt sděluje, že Nejvyšší soud ve své databázi 

k dnešnímu dni (16:00 hodin) neeviduje žádná soudní řízení, v nichž by mezi účastníky řízení 
figurovaly předmětné společnosti. 

 
Povinný subjekt dodává, že při vyhledávání osob na základě slova „revolut“ se zobrazily 

následující právnické osoby: Drink revolution company a.s., IČO 24187089; MONEY 
REVOLUTION s.r.o., IČO 09584871; Revolution Hair s.r.o., IČO 24814822; Revolution 
Promotion s.r.o., IČO 27112543 a Web Revolution s.r.o., IČO 28435371. 

 

mailto:podatelna@nsoud.cz
http://www.nsoud.cz/


 

2 
 

Jelikož se jednalo o „české“ právnické osoby, které zjevně neodpovídají předmětu 
zájmu projednávané žádosti, pak povinný subjekt neposkytuje další informace k uvedeným 
právnickým osobám. Pokud byste o tyto informace přece jen měl zájem (o spisové značky 
řízení), pak si můžete podat novou žádost o informace, která bude samostatně vyhodnocena. 

 
Pro úplnost povinný subjekt závěrem dodává, že na základě vyhledávání slova revolut, 

které bylo zadáno do fulltextového vyhledávání v rozšířeném vyhledavači rozhodnutí (pole 
„Text rozhodnutí“), který je volně dostupný na webu www.nsoud.cz, se zobrazila následující 
řízení (přitom stále platí, že ani v těchto případech se nejednalo o stranu či účastníka řízení): 

 
https://rozhodnuti.nsoud.cz/judikatura/judikatura_ns.nsf/$$WebSearch1?SearchView&Query=(%5BA

RozhodnutiRT%5D%3D(revolut))&SearchMax=1000&SearchOrder=4&Start=0&Count=15&pohled=1  
 
  

 
Poučení:  Proti způsobu vyřízení žádosti je možné podle § 16a odst. 1 informačního zákona 

podat stížnost do 30 dnů od doručení. Lhůta pro podání stížnosti začíná běžet den 
po dni doručení. Stížnost se podává Nejvyššímu soudu, který ji k rozhodnutí předloží 
Úřadu pro ochranu osobních údajů, pokud stížnosti sám zcela nevyhoví. 

 
 
 
  S pozdravem 

 

 Mgr. Václav Vlček  
vedoucí oddělení styku s veřejností 

 

 pověřený vyřizováním žádostí podle informačního zákona  

http://www.nsoud.cz/
https://rozhodnuti.nsoud.cz/judikatura/judikatura_ns.nsf/$$WebSearch1?SearchView&Query=(%5BARozhodnutiRT%5D%3D(revolut))&SearchMax=1000&SearchOrder=4&Start=0&Count=15&pohled=1
https://rozhodnuti.nsoud.cz/judikatura/judikatura_ns.nsf/$$WebSearch1?SearchView&Query=(%5BARozhodnutiRT%5D%3D(revolut))&SearchMax=1000&SearchOrder=4&Start=0&Count=15&pohled=1

